במישור הדיוני: מטעם התובע הצהירו הוא עצמו וכן מר עמית קורן (המתווך שפעל בעיסקה) ומתווך נוסף בשם ניסים בן חיים. בנוסף העיד עו"ד יעקב נבו, שערך את הזכ"ד וחוזה המכר בין הנתבע לבין הרוכש. מטעם הנתבע הצהירו הוא עצמו וכן רוכש הדירה, מר דוד דרור.

האם התובע זכאי לדמי תיווך?

3. סעיף 9 לחוק המתווכים במקרקעין, התשנ"ו-1996, קובע כי "מתווך במקרקעין לא יהא זכאי לדמי תיווך, אלא אם כן חתם הלקוח על הזמנה בכתב לביצוע פעולות תיווך במקרקעין, שבה נכללו כל הפרטים שקבע שר המשפטים...". בתקנות המתווכים במקרקעין (פרטי הזמנה בכתב), התשנ"ז-1997, נקבע כי "בהזמנה בכתב לביצוע פעולות תיווך במקרקעין... ייכללו לפחות הפרטים הבאים... (2) סוג העסקה שפעולות המתווך מבוקשת לגביה".

4. הוראות חוק אלה מקימות דרישה לעגן מראש את ההתקשרות הכתובה, בטרם יחל התיווך. הרציונאל לכך הוא ברור: חתימה על הסכם מראש מסייעת לצדדים להבין ולהבהיר את היקף זכויותיהם וחובותיהם ההדדיות.

אף אין מקום לזכות את התובע מכח דיני עשית עושר ולא במשפט. דינים אלה לא נועדו לעקוף את ההסדר החוזי שבין הצדדים. מקום בו נכרת בין הצדדים הסכם, כמפורט לעיל, הרי שהוא הבסיס לקביעת החבויות והזכאויות של בעלי החוזה.

התביעה נדחת. התובע ישלם לנתבע הוצאותיו בהליך זה בסך 20,000 ₪+מע"מ כחוק.

ניתן היום, י"ט סיון תש"ע, 01 יוני 2010, בהעדר הצדדים.

ד"ר איריס סורוקר נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה